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Liebe Musikschiilerinnen, Eltern, Lehrerinnen und
musikbegeisterte Leserlnnen unserer Musikschulpost!

Wieder ist ein Schuljahr voriber,
ein sehr spezielles und fir alle he-
rausforderndes, doch hoffentlich
das letzte dieser Art. Wir bedan-
ken uns fiir das entgegengebrach-
te Vertrauen und die Wertschat-
zung in diesen schwierigen Zeiten.
Dank gebiihrt an dieser Stelle
allen Schilerinnen und Eltern fir
das Verstandnis und die Umset-
zung aller entsprechenden Regeln
und Vorschriften. Ein besonderer
Dank gilt dem gesamten Team der
Musikschule fiir die vielen Zusatz-
aufgaben, den Uberblick tiber die
standigen Regeldanderungen und
die Flexibilitat teilweise auf ei-
gentlich fir Musikunterricht nicht
vorgesehene, technische Hilfs-
mittel ausweichen zu missen um
eine regelmdRige, musikalische
Betreuung gewahrleisten zu kén-
nen. Kunst und Kreativitat sind ein
wesentlicher Anker in unserer Ge-
sellschaft. Gerade in dieser fir alle
fordernden Zeit war die Musik-
schule ein verldsslicher Begleiter
und hat einen wichtigen und posi-
tiven Beitrag fiir die Entwicklung
unserer Kinder geleistet.

ey flly

Bgm. Lukas Michlmayr

Obmann

Neben den standigen Corona-In-
fos gibt es von diesem Schuljahr
aber auch Positives zu berichten.
So haben insgesamt 154 Schiilerin-
nen Prifungen absolviert. Einer
davon, Elisa Spanyar aus St. Valen-
tin, gratulieren wir herzlich zur mit
Sehr Gutem Erfolg bestandenen
Abschlusspriifung im Fach Violine.
Besonders erwdhnen mdchten
wir auch unsere 13 Teilnehmerin-
nen beim heuer erstmals digital
durchgefiihrten prima la musi-
ca-Landeswettbewerb. Aufgrund
seines (berragenden Auftrittes
wurde der Trompeter Johannes
Sommer aus St. Valentin zum pri-
ma la musica-Bundeswettbewerb
nach Salzburg entsendet, dort
erreichte er als einer der besten
Trompeter Osterreichweit in sei-
ner Altersgruppe einen hervorra-
genden 2. Preis.

Erstmals wurden im vergan-
genen Schuljahr verschiedenste
Online-Veranstaltungen und Vi-
deoproduktionen durchgefiihrt.
Sehenswert sind auch unsere
Prasentationen auf unserem You-
Tube-Kanal in denen die verschie-

denen Facher der Musikschule
vorgestellt werden.

Ebenfalls neu ist das landeswei-
te Projekt die niederd&sterreichi-
schen Musikschulen zu Musik- und
Kunstschulen auszubauen. Unsere
Region, das westliche Mostvier-
tel, wurde dazu als Modellregion
ausgewdhlt und soll diese Ent-
wicklung in den kommenden zwei
Jahren umsetzen und das Ange-
bot der Musikschulen mit Kreativ-
und Kunstfachern wie z.B. Malen,
Bildhauen, Schmieden, Schreiben,
Foto, Film, Musical und Schauspiel
erweitern. Erste Kurse sollen im
kommenden Schuljahr starten,
wir freuen uns auf reges Interesse.

Wir bedanken uns nochmal fir
dieses auBergewdhnliche Musik-
schuljahr und wiinschen einen er-
holsamen Sommer. Wir freuen uns
schon wieder auf viele Prdsenz-
konzerte und -auffiihrungen und
hoffen, Sie nutzen auch weiter-
hin unsere wertvollen musischen
Angebote im nachsten Schuljahr
2021/2022.

¥ 7 ,

LAbg. Bgm." Mag.? Kerstin Suchan-Mayr
Obmann-Stellvertreterin

/{:f i ‘f ]

Markus Schmidbauer, BA MA
Direktor



Zahlen-Daten-Fakten

Aufteilung Musikschulkosten 2020
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Rechnungsabschluss 2020 Voranschlag 2021
[l Landessubvention € 475.110,02 € 475.000,00
Gemeindeumlagen € 564.102,12 € 720.900,00
M Elternbeitrige € 294.222,29 € 295.000,00
[ sonst. Einnahmen € 40.677,13 €  39.000,00
Gesamt €1.374.111,56 €1.529.900,00

Hauptfachschtlerinnen nach Gemeinden

Anzahl Hauptfachschuler

2020/2021
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Hauptfachstatistik 2020/2021

Hauptfacher

Akkordeon

Blockflote

Cembalo
E-Bass/Jazz-Kontrabass
E-Gitarre

Elektron. Tasteninstrumente
EMP - Musikgarten

EMP - Musikal. Friherziehung
EMP - Kreativer Kindertanz
Ensemble (ausschlief3lich)
Fagott

Gesang JazzPopRock

Gesang Klassik

Gesang Stimmbildung
Gesang Kinderstimmbildung
Gitarre

Hackbrett

Harfe

Horn

Klarinette

Klavier

Klavier JazzPopRock
Kontrabass

Kooperationen VS, Blaserklassen
Kooperation VS, Blockflotenklassen
Kooperationen VS, Streicherklassen
Musical

Oboe

Orgel

Posaune

Querflote

Saxophon

Schauspiel

Schlagwerk - Orchester
Schlagwerk - Stabspiele
Schlagwerk - Drumset
Schlagwerk - Percussion
Steirische Harmonika

Tanz - Kinderballett

Tanz - Ballett

Tanz - Jazzdance

Tanz - Stepptanz
Tenorhorn/Euphonium
Trompete/Fligelhorn/Kornett
Tuba

Viola

Violine

Violoncello

Westerngitarre

Zither

O N O

14

11

15

18

16

15

13

11

20

17
17

55

67

49

102

83

44

49

37

29
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Anzahl Schulerlnnen



Musikschul-Report

prima la musica-Preistrdgerinnenkonzert -
Tag der NO Musikschulen

Wie so vieles in diesem Schul-
jahr wurde auch der 10. Tag der
NO Musikschulen online durch-
gefliihrt. Am Freitag, 7. Mai 2021
prasentierte die Musikschule
Oberes Mostviertel via YouTube
ein Konzert unserer prima la mu-
sica-Preistragerinnen.

Die Geschwister Hannah (ju-
gendliche Begleitung Klavier) und
Manuel Auinger (Posaune) er&ff-
neten das Konzert. Danach pra-
sentierten Hanna Schweiger (Kla-
rinette), Karin Bachleitner (Horn),
Jakob Fischer (Tuba), Florian
Preitfellner (Posaune), Lena Back-

Infotag -,,Schnuppertag light*

Aufgrund der Lockerungen der
Corona-Mafinahmen konnten wir
am Samstag, 5. Juni 2021 doch
noch einen Schnuppertag - zu-
mindest in abgespeckter Form -
durchfiihren.

An unserem Infotag bzw.

»Schnuppertag light hatten In-
teressierte die Moglichkeit, sich
Uber unser Facherangebot zu in-
formieren.

Einige Instrumente konnten
dabei sogar ausprobiert werden.
Von den Ubrigen gaben unsere

Videopremiere - Tanz & Theater-Werkstatt

Am Donnerstag, 1. Juli 2021 pra-
sentierten unsere Tanz- & Thea-
ter-Werkstatt-Klassen im Rahmen
einer Video-Premiere das Projekt
dieses Schuljahres. Eltern, GroR-
eltern, Verwandte und Bekannte
konnten das bunte Programm der

Tanz, Gesangs- & Schauspielauf-
zeichnung online mitverfolgen.
Mit der ,,Dancing Stars Signati-
on“ von Thomas Rabitsch begann
die einstudierte TV-Show, bevor
weitere Einlagen zu Liedern wie
,,Biene Maja“, ,,Vielen Dank fir die

frieder (Fagott), Lisa-Marie Miedl
(Blockflote), Valentin Schaumber-
ger (Posaune), Magdalena Leher-
mayr (Fagott), Monika Wallner
(Horn), Jana Bruckner, (Blockflo-
te) und Johannes Sommer (Trom-
pete) einen Auszug ihres Wettbe-
werbsprogramms.

Lehrerinnen gerne Horproben
zum Besten und es konnten wie
gewohnt Eignungsgesprache ge-
fihrt werden.

Blumen“, ,,Hands up*, dem ,,Bibi
Blocksberg Soundtrack oder den
Themes von ,,Dallas“ oder ,,Bo-
nanza“ aus den gleichnamigen Se-
rien folgten.

Ensemblekonzert des Jugendblasorchesters Haag

Zum Schulschluss, am Freitag,
2. Juli 2021, prasentierte das Ju-
gendblasorchester Haag unter
der Leitung von Josef Froschl ein
Ensemblekonzert. Aufgrund der
geltenden  Corona-Malinahmen
wurde das Konzert online via You-

Tube prasentiert.

Verschiedene Holzbladseren-
sembles, Blechblasensembles
und einem Schlagwerkensemble
spielten Stlicke wie z. B. ,,A Klez-
mer Karnival“ von Philip Sparke,
»Ragtime Dance’ von Scott Jop-

lin, dem ,,Gamsgebirg-Marsch*,
»AN Irish Blessing von James E.
Moor, ,\Vierteljahrhundert Drei-
viertler von Herbert Pixner und
noch einige mehr.



prima la musica-Landeswettbewerb 2021

,Prima la musica® wurde auf-
grund der geltenden Corona-Mal3-
nahmen im Jahr 2021 erstmals on-
line durchgefiihrt.

Im Vorhinein wurden die Darbie-
tungen der Teilnehmerinnen am
25. Februar 2021 im Saal der Musik-

schule Haag auf Video aufgezeich-
net und anschliefend der Jury
Ubermittelt und prasentiert.

Beim Online-Landeswettbewerb
stellten sich 13 Schilerinnen der
Musikschule Oberes Mostviertel
der Herausforderung.

Wettbewerbe

Besonders gratulieren wir Johan-
nes Sommer aus St. Valentin zum
1. Preis mit Berechtigung zur Teil-
nahme am Bundeswettbewerb
von 22. bis 30. Mai 2021in Salzburg.

1. Reihe v.l.n.r.:

Lisa-Marie Miedl, Blockfléte-AG B, Lehrerin Eva Fegers, Begl. Christoph Zaunmayr - 1. Preis mit Auszeichnung | Lena Backfrieder, Fagott-AG B, Leh-
rerin Anna Jurecka, Begl. Maria Vareli - 1. Preis mit Auszeichnung | Johannes Sommer, Trompete-AG |, Lehrer Martin Weichselbaumer, Begl. Maria
Vareli - 1. Preis mit Berechtigung zur Teilnahme am Bundeswettbewerb | Manuel Auinger, Posaune-AG A, Lehrer Thomas Kaser, Jugendl. Begl.
Hanna Auinger - 1. Preis mit Auszeichnung | Hanna Auinger, Jugendliche Begleitung-AG I, Lehrerin Maria Vareli — Ausgezeichneter Erfolg

2. Reihe v.l.n.r.:
Jakob Fischer, Tuba-AG B, Lehrer Martin Lettner, Begl. Irina Achleitner - 1. Preis | Florian Preitfellner, Posaune-AG B, Lehrer Thomas Kaser, Begl.
Irina Achleitner - 1. Preis | Karin Bachleitner, Horn-AG B, Lehrer Christoph Zaunmayr, Begl. Christoph Zaunmayr - 1. Preis | Jana Bruckner, Block-
fléte-AG I, Lehrerin Anna Jurecka, Begl. Christoph Zaunmayr - 1. Preis | Monika Wallner, Horn-AG |, Lehrer Christoph Zaunmayr, Begl. Christoph
Zaunmayr - 2. Preis | Magdalena Lehermayr, Fagott-AG |, Lehrerin Anna Jurecka, Begl. Maria Vareli - 2. Preis | Hanna Schweiger, Klarinette-AG B,
Lehrer Peter Mallinger, Begl. Irina Achleitner - 3. Preis | Valentin Schaumberger, Posaune-AG |, Lehrer Thomas Kaser, Begl. Maria Vareli - 3. Preis

prima la musica-Bundeswettbewerb 2021

Aufgrund der hervorragenden
Leistung beim ,,prima la musi-
ca-Landeswettbewerb* im Marz
2021 qualifizierten sich die besten
Musikschiilerlnnen aus ganz Os-
terreich sowie Sidtirol fir den
Bundeswettbewerb, welcher heu-
er von 22. bis 30. Mai in Salzburg
stattfand. Darunter war auch wie-
der ein Schiiler der Musikschule
Oberes Mostviertel, der zeigte,
dass er in seiner Altersgruppe zu

den besten Musikschiilerinnen &s-
terreichweit gehort.

Johannes Sommer, Trompe-
te aus St. Valentin erreichte am
Samstag, 22. Mai 2021 einen 2.
Preis in der Altersgruppe I. Unter-
stlitzt und begleitet wurde er von
seinem Lehrer Martin Weichsel-
baumer und von Maria Vareli am
Klavier von der Musikschule Obe-
res Mostviertel sowie von seinen
Eltern.




Priifungen

Bei dem diesjahrigen Pri-
fungs-Ersatztermin am 3. Oktober
2020 nutzten 17 Schilerlnnen die
Gelegenheit und absolvierten ihre
ersten bzw. zweiten Ubertritts-
prifungen. Die Hauptfach-Pri-
fungen im Schuljahr 2020/2021
fanden am 12., 18. und 19. Juni 2021
in der Musikschule Haag in kleins-

tem Rahmen statt. Aufgrund der
Situation rund um das Coronavi-
rus waren die Prifungskonzerte
der ersten und zweiten Ubertritts-
prifungen heuer wieder nicht 6f-
fentlich zuganglich.

Insgesamt absolvierten in die-
sem Schuljahr 154 Schiilerinnen
der Musikschule Oberes Mostvier-

tel Prifungen in den verschiede-
nen Stufen (76 Elementarprifun-
gen, 59 Erste Ubertrittspriifungen
sowie 18 Zweite Ubertrittspriifun-
gen und eine Abschlusspriifung).

Folgende Schiilerinnen erreichten durch ihre herausragenden Darbietungen einen Ausgezeichneten Erfolg:

1. Ubertrittspriifung mit Ausgezeichnetem Erfolg v.l.n.r.:

Nadja Anthofer (Querfldte), Sarah Freund (Posaune), Sabrina Grafetsberger (Gitarre), Carina Krieger (Hackbrett),

Alena Pauline Leuchtenmiuiller (Blockfléte), Andreas Lehermayr (Trompete), Johannes Sommer (Trompete),

Anna Gruber-Ellinger (Klavier), Laura Steindl (Klavier), Franziska Ahorn (Saxophon), Miriam Gruber-Ellinger (Violine),

Leon Andrey Huschka (E-Gitarre), Marie Veigl (QuerflGte)

2. Ubertrittspriifung mit Ausgezeichnetem Erfolg v.l.n.r.:
Sonja Hoglinger (Bariton), Marlene Gundendorfer (Oboe), Hanna Maria Kreismayr (Violoncello),
Martin Wallner (Trompete), Manuel Fischer (Schlagwerk), Katharina Salfer (Saxophon);



Absolventin der Musikschule 2021

Am Samstag, 19. Juni 2021 stell-  le. Im Saal der Musikschule Haag  nes Abschlusskonzert mit hohem
te sich auch heuer wieder eine  préasentierte Elisa Spanyar, Violine  Niveau und erreichte einen Sehr
unserer Schiilerinnen der Ab- unter Einhaltung aller geltenden  Guten Erfolg.
schlusspriifung der Musikschu-  Corona-Mafnahmen ein gelunge-

Abschlusspriifung 2021:
Elisa Spanyar (Violine) - Sehr Guter Erfolg

wErfolg kommt dann, wenn du tust was du liebst...”*

(Albert Einstein)




Veranstaltungen

Veranstaltungsstatistik

Veranstaltungen der Musikschule

08.09.2020
08.09.2020
08.09.2020
08.09.2020
09.09.2020
10.09.2020
15.09.2020

16.09.2020
07.05.2021

31.05.2021
31.05.2021

01.06.2021

01.06.2021
01.06.2021
02.06.2021

02.06.2021
02.06.2021
04.06.2021
04.06.2021

04.06.2021
05.06.2021
07.06.2021
07.06.2021
07.06.2021
08.06.2021
08.06.2021
08.06.2021
09.06.2021
10.06.2021
10.06.2021
10.06.2021
11.06.2021

10

Eltern-Mitmach-Stunde Ennsdorf, MFE 1
Eltern-Mitmach-Stunde Ennsdorf, MFE 2
Eltern-Mitmach-Stunde St. Valentin, MFE 2.1
Eltern-Mitmach-Stunde St. Valentin, MFE 2.2
Eltern-Mitmach-Stunde Strengberg, MFE 1
Eltern-Mitmach-Stunde Strengberg, MFE 2
Eltern-Mitmach-Stunde St. Pantaleon-Erla, MFE 2
Eltern-Mitmach-Stunde St. Pantaleon-Erla, MFE 1
Online-Tag der NO Musikschulen

prima la musica - Preistragerinnen-Konzert
Online-Klassenabend Gitarre
Online-Klassenabend

Tenorhorn/Euphonium, Posaune
Online-Klassenabend

Tenorhorn/Euphonuim, Posaune
Online-Klassenabend E-Gitarre, Westerngitarre
Online-Klassenabend Schlagwerk
Online-Klassenabend Hackbrett,

Musikal. Friiherziehung

Online-Klassenabend Querflote
Online-Klassenabend Schlagwerk
Online-Klassenabend Blockflote
Online-Klassenabend Trompete,

Fligelhorn, Kornett

Online-Klassenabend Kontrabass, E-Bass
Infotag - ,,Schnuppertag light*
Online-Klassenabend Gitarre
Online-Klassenabend Saxophon
Online-Klassenabend Querflote

Klassenabend Klavier

Online-Klassenabend Saxophon
Online-Klassenabend Tuba, Tenorhorn
Online-Klassenabend E-Gitarre, Westerngitarre
Online-Klassenabend Querflote
Online-Klassenabend Klavier
Online-Klassenabend Harfe, Zither
Online-Klassenabend Klavier

67 stattgefundene
Veranstaltungen der Musikschule

. 14 Teilnahmen an
Wettbewerben

0 Gastauftritte &
sonstige Veranstaltungen

. 26 Veranstaltungen abgesagt

Veranstaltungen gesamt: 81

11.06.2021

14.06.2021
14.06.2021
15.06.2021
15.06.2021
16.06.2021
16.06.2021
17.06.2021

17.06.2021

17.06.2021

17.06.2021

18.06.2021
18.06.2021
18.06.2021
19.06.2021
21.06.2021
21.06.2021
21.06.2021
22.06.2021
23.06.2021
23.06.2021
24.06.2021
24.06.2021
24.06.2021

24.06.2021
25.06.2021
25.06.2021
29.06.2021
29.06.2021
29.06.2021
29.06.2021
30.06.2021
01.07.2021

01.07.2021

02.07.2021

Online-Klassenabend Oboe
Online-Klassenabend Gitarre
Online-Klassenabend Fagott, Blockflote
Online-Klassenabend Violine, Viola
Online-Klassenabend Blockflote
Online-Klassenabend Gitarre

Klassenabend Trompete, Fliigelhorn, Kornett
Online-Klassenabend Violine, Viola
Online-Klassenabend Gitarre

Klassenabend Klavier

Klassenabend Klavier

Online-Klassenabend Klavier
Online-Klassenabend Klarinette
Online-Klassenabend Violine, Viola
Abschlusskonzert Violine
Online-Klassenabend Akkordeon, Steir. Harmonika
Online-Klassenabend Gitarre
Online-Klassenabend Violoncello
Online-Klassenabend Klavier
Online-Klassenabend Gitarre

Klassenabend Horn

Online-Klassenabend Violine, Viola
Online-Klassenabend Tuba, Tenorhorn
Online-Klassenabend Trompete,

Fligelhorn, Kornett

Eltern-Mitmach-Stunde Haag, MFE 2
Online-Klassenabend Gesang
Online-Klassenabend Blockflote
Eltern-Mitmach-Stunde Ennsdorf, MFE 1
Eltern-Mitmach-Stunde St. Valentin, MFE 1
Eltern-Mitmach-Stunde St. Valentin, MFE 2.1
Eltern-Mitmach-Stunde St. Valentin, MFE 2.2
Eltern-Mitmach-Stunde Ennsdorf, MFE 2
Eltern-Mitmach-Stunde Haag, MFE 1
Online-Videopremiere Tanz & Theater-Werkstatt
Online-Ensemblekonzert

des Jugendblasorchesters Haag



Teilnahmen an Wettbewerben

02.03.2021  prima la musica 02.03.2021  prima la musica
Landeswettbewerb Online Landeswettbewerb Online
Lisa-Marie Miedl, Blockfl6te Karin Bachleitner, Horn
02.03.2021  prima la musica 02.03.2021  prima la musica
Landeswettbewerb Online Landeswettbewerb Online
Lena Backfrieder, Fagott Jana Bruckner, Blockflote
02.03.2021  prima la musica 02.03.2021  prima la musica
Landeswettbewerb Online Landeswettbewerb Online
Johannes Sommer, Trompete Monika Wallner
02.03.2021  prima la musica 02.03.2021  prima la musica
Landeswettbewerb Online Landeswettbewerb Online
Manuel Auinger, Posaune Magdalena Lehermayr, Fagott
02.03.2021  prima la musica 02.03.2021  prima la musica
Landeswettbewerb Online Landeswettbewerb Online
Hanna Auinger, Jugendliche Begleitung Hanna Schweiger, Klarinette
02.03.2021  prima la musica 02.03.2021  prima la musica
Landeswettbewerb Online Landeswettbewerb Online
Jakob Fischer, Tuba Valentin Schaumberger, Posaune
02.03.2021  prima la musica 22.05.2021  prima la musica
Landeswettbewerb Online Bundeswettbewerb Salzburg
Florian Preitfellner, Posaune Johannes Sommer, Trompete

Personal-Report

Willkommen im Team!

=

Eva Leonie Fegers Matthias Leichtfried Daniela Nitsch Daniela Fietzek
Blockflote Karenzvertretung Theater-Werkstatt Klavier
Gitarre

-~
: TN AN .
Lucie Lerlova Marion Wallner Georg Langer Helena Sommer
Karenzvertretung Karenzvertretung Karenzvertretung Musikgarten,
Blockfléte Blockfléte Fagott Blockfléte, Klavier

Wir gratulieren ...

Patrick Wentner zur mit sehr gutem Erfolg bestandenen Bacherlor-Priifung
»Instrumentalpadagogik Trompete®.

1






